Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone: (16) 3171-3315 – Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
005/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA ÚNICA EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PÚBLICA, PARA A REALIZAÇÃO SIMULTÂNEA
DE SERVIÇOS DE SIGNIFICATIVA RELEVÂNCIA PARA O MUNICÍPIO,
CONFORME EDITAL E MEMORIAL DESCRITIVO - CONTINUAÇÃO.

Aos 19 dias do mês de agosto do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Pedregulho, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações, para continuidade do julgamento do processo em
epígrafe, sob a Presidência do Sr. Alessandro Boleli Medeiros. Não foi constatada a
presença de nenhum dos licitantes. Dado início aos trabalhos pelo Senhor
presidente foi informado a todos que por decisão proferida nos autos do presente
processo de licitação foram habilitadas as seguintes empresas: FRANPAV
CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 62.842.968/0001-12; FRAMACON SERVIÇOS
DE LIMPEZA E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI – EPP – CNPJ Nº 05.437.084/0001-
49 e AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA – CNPJ –
10.338.548/0001-08. Superada a fase de habilitação, pelo Sr. Presidente foi
determinada a abertura do pacote que continha o envelope de propostas de todas as
licitantes e em seguida foi determinado a abertura do envelope nº 2 (proposta), das
empresas habilitadas, ficando a classificação da seguinte forma: em primeiro lugar a
empresa FRAMACON SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI –
EPP – CNPJ Nº 05.437.084/0001-49 com o valor global mensal de R$ 114.948,00
(Cento e quatorze mil novecentos e quarenta e oito reais); em segundo lugar a
empresa FRANPAV CONSTRUTORA LTDA – CNPJ Nº 62.842.968/0001-12 com o
valor global mensal de R$ 128.116,80 (Cento e vinte e oito mil cento e dezesseis
reais e oitenta centavos) e em terceiro lugar a empresa AOT AMBIENTAL E
EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA – CNPJ – 10.338.548/0001-08 com o
valor global de R$ 134.753,28 (Cento e trinta e quatro mil setecentos e cinquenta
e três reais e vinte e oito centavos). Em seguida, a Comissão resolveu adjudicar o
objeto do presente certame conforme resultado acima classificado, sendo que o
presente expediente será enviado ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Pelo
Sr. Presidente foi determinado a devolução dos envelopes de proposta das
empresas inabilitadas. Pelo Sr. Presidente foi determinada a publicação da minuta
da Ata de Classificação no Diário Oficial do Estado para ciência das Licitantes e
demais interessados. Dada a palavra aos presentes não houve manifestação verbal.
Nada mais havendo a ser tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado
conforme, segue assinado pelos membros da Comissão Permanente de Licitações.
ATA APROVADA.

Alessandro Boleli Medeiros

Prefeitura Municipal de Pedregulho
Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone: (16) 3171-3315 – Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP

Renata Cristina De Carlos Etchebehere

Itamar Lauriano da Silva